
  

 

                                            COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
PROVINCIA DI TRENTO 

P.zza C. Battisti, 1  –  38087 SELLA GIUDICARIE (TN) 
Tel. 0465.901023 – Fax 0465.901881 

 Codice fiscale e partita I.V.A. 02401900226 
pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

               Sella Giudicarie 10.04.2025 
 
OGGETTO: al fine di assicurare l’incolumità pubblica ordina la chiusura della viabilità pedonale e attuare un senso 
unico alternato in via Aldo Moro all’altezza del civico n. 12 in C.C. Roncone il giorno 10.04.2025 dalle ore 14.30  fino 
a conclusione dei lavori necessari alla riparazione guasto acquedotto. 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE 

N.  16 /2025 

 
IL SINDACO 

VISTA la segnalazione di un guasto alla conduttura secondaria dell’acquedotto comunale riscontrato   via Aldo 
Moro all’altezza del civico 12 n C.C. Roncone, al fine di assicurare l’incolumità pubblica vi è la necessità di 
intervenire immediatamente, chiudere al passaggio pedonale e attuare un senso unico alternato nel tratto 
interessato e fino alla conclusione dei lavori di riparazione; 
 
VISTA necessità di lavorare in tutta sicurezza è necessario disporre idonee barriere di protezione e segnalazioni nei 
tratti interessati dai lavori e fino alla fine degli stessi; 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4, 7 comma 1 e 4 e 37 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo 
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 16.09.1996, n. 610; 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

ACCERTATA la necessità di garantire la sicurezza pubblica; 

 

ORDINA 

La chiusura della viabilità pedonale e attuare un senso unico alternato nel tratto interessato in via Aldo Moro 
all’altezza del civico 12 n C.C. Roncone il giorno 10.04.2025 dalle ore 14.30 e fino a conclusione dei lavori necessari 
alla riparazione guasto acquedotto. 
prescrive che per ogni singola situazione ove occorra, venga predisposta al fine di garantire la sicurezza al traffico 
veicolare la segnaletica indispensabile a segnalare la modifica della viabilità a senso unico alternato fino alla 
conclusione dei lavori, di posizionare a cura degli operai comunali.  

prescrive che per ogni singola situazione ove occorra al fine di garantire la sicurezza al traffico pedonale venga posata 
idonea barriera di protezione nel tratto interessato dai lavori richiamati in oggetto; 

prescrive che tale lavoro sia svolto riducendo al minimo possibile il tempo d’interruzione della fornitura di acqua 
potabile;  

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione all’albo telematico ed in prossimità della zona di 
modificazione del normale senso di marcia; verrà trasmessa inoltre al richiedente e per conoscenza al Comando 
Stazione Carabinieri di Tione di Trento, alla Polizia Locale della Valle del Chiese, al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari 
di Roncone.  

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, si comunica che avverso il presente provvedimento chi vi abbia 
interesse può presentare ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, o ricorso 
al Ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada e dell’art. 74 del relativo 
Regolamento di esecuzione, entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 

         IL SINDACO  
       Bazzoli Franco 

 

mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it

		2025-04-10T13:21:14+0000
	BAZZOLI FRANCO




